

Lucrari de replanificare a incaperilor de la etajul 3 si 4 a edificiului din str.M. Viteazul nr.11/1, mun.Chisinau in scopul executarii ulterioare a instalatiei automate de stingere cu gaze.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Ventilare (V)

Valoarea de deviz 21 427,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pret de piata	Ventilator TD-500/150 L=180 m3/h P=170 Pa N=0,05 kw Soler&Palau sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			66,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 566,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	1 191,25 981,40	1 191,25 981,40
		<i>Total</i>	lei			1 191,25
		<i>CASM</i>	24 %			235,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			7,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			73,61
		<i>Totale</i>				1 507,65
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			52,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 560,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 560,41 981,40
		3. Lucrari de constructie				
3	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara ORG 200x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	219,32 42,49	219,32 42,49
4	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara ORV 350x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	274,09 42,49	274,09 42,49
5	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x400 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	394,09 42,49	394,09 42,49
6	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x200 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	394,09 42,49	394,09 42,49
7	GD08D	Umbrela, 350x350 (c.5.904-51)	buc	1,0000	300,14 169,94	300,14 169,94
8	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 150 mm	m2	3,7700	685,63 321,19	2 584,81 1 210,87
9	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla imbracate pe o singura fata, , gata confectionate, avind grosimea de 50 mm	m2	6,3000	195,90 55,23	1 234,19 347,95
10	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante (tabla zincata gr. 0,5 mm , norma de consum 4,7 kg/m2)	m2	6,3000	210,87 26,51	1 328,50 167,02
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	m2	3,5000	581,34 209,03	2 034,70 731,59
		<i>Total</i>	lei			8 763,93
		<i>CASM</i>	24 %			671,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			208,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			723,26
		<i>Total</i>				10 366,76
		<i>Beneficiul</i>	3,5 %			362,84
		<i>Total</i>				10 729,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 729,60 2 797,33

		Total	lei			17 856,01
		TVA	20 %			3 571,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				21 427,21
						3 778,73

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de replanificare a incaperilor de la etajul 3 si 4 a edificiului din str.M. Viteazul nr.11/1, mun.Chisinau in scopul executarii ulterioare a instalatiei automate de stingere cu gaze.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Ventilare (V)**

Valoarea de deviz 21 427,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,8800	84,97	159,76
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,0950	84,97	347,95
3.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,0000	84,97	169,94
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	34,4106	84,97	2 923,86
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9656	84,97	167,02
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,20
		Total manopera				3 778,73

Materiale:

1.	120000	Ventilator TD-500/150 L=180 m3/h P=170 Pa N=0,05 kw Soler&Palau sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2344	23,20	5,44
3.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1354	23,00	3,12
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4402	13,00	5,72
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2335	2,30	0,54
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2048	33,00	6,76
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
8.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50MM	m2	6,4890	135,23	877,51
9.	2710403601300	Tabla zincata gr. 0,5 mm , norma de consum 4,7 kg/m2)	kg	29,6100	39,20	1 160,71
10.	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	2,2600	45,23	102,22
11.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	10,0747	12,30	123,92
12.	2710403642000	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	kg	33,8037	39,23	1 326,12
13.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	54,3905	5,50	299,15
14.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm	kg	35,9066	5,25	188,51

		grosime				
15.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	9,5318	39,23	373,93
16.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	3,0462	13,23	40,30
17.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,1134	22,00	2,49
18.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,2835	22,00	6,24
19.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2556	22,00	5,62
20.	28112363062001	Grila ventilatie ORG 200x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	175,23	175,23
21.	28112363062002	Grile de ventilatie metalica exterioara ORV 350x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	230,00	230,00
22.	28112363062003	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x400 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	350,00	350,00
23.	28112363062004	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x200 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	350,00	350,00
24.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3000	45,00	13,50
25.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	79,4062	1,20	95,29
26.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	79,4062	1,25	99,26
27.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0283	23,25	0,66
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	79,4062	1,25	99,26
29.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	2,30	1,40
30.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0735	2,30	0,17
31.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	150,00	151,50
32.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	55,00	55,55
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3087	2,50	0,77
		Total materiale de construcții				11 655,89

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5835	15,00	8,76
2.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7500	15,00	11,25
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,50	0,55
		Total utilaje de construcții				20,56

Total	lei	17 856,01
TVA	20 %	3 571,20

Total deviz:

21 427,21

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de replanificare a incaperilor de Investitor Agentia Servicii Publice
la etajul 3 si 4 a edificiului din str.M. Viteazul
nr.11/1, mun.Chisinau in scopul executarii
ulterioare a instalatiei automate de stingere cu
gaze.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pret de piata	Ventilator TD-500/150 L=180 m3/h P=170 Pa N=0,05 kw Soler&Palau sau echivalent dupa caracteristici	buc			5 500,00 0,00
	120000	Ventilator TD-500/150 L=180 m3/h P=170 Pa N=0,05 kw Soler&Palau sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		<i>Total</i>	lei			5 500,00
		2. Lucrari de montare				
2	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 191,25 981,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	55,00	55,55
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	150,00	151,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	5,50	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			1 191,25
		3. Lucrari de constructie				
3	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara ORG 200x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc			219,32 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,30	0,35
	28112363062001	Grila ventilatie ORG 200x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	175,23	175,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Total</i>	lei			219,32
4	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara ORV 350x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc			274,09 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,30	0,35
	28112363062002	Grile de ventilatie metalica exterioara ORV 350x100 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	230,00	230,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Total</i>	lei			274,09
5	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x400 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc			394,09 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,30	0,35
	28112363062003	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x400 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Total	lei			394,09
6	CL20A	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x200 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc			394,09 42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	2,30	0,35
	28112363062004	Grile de ventilatie metalica exterioara 400x200 Vents sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	350,00	350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		Total	lei			394,09
7	GD08D	Umbrela, 350x350 (c.5.904-51)	buc			300,14 169,94
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	2,2600	45,23	102,22
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3000	45,00	13,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	13,00	2,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1600	2,30	0,37
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7500	15,00	11,25
		Total	lei			300,14
8	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 150 mm	m2			685,63 321,19
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	84,97	321,19
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	13,23	10,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	2,30	0,02
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	33,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,30	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	23,20	0,40
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	39,23	49,53
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	13,00	0,39
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	23,00	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,25	7,58
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	22,00	0,67
	2710403642000	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	kg	4,7000	39,23	186,23
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	5,25	50,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	5,50	42,22
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,25	7,58
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			2 584,81
9	IzH06A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla imbracate pe o singura fata, , gata confectionate, avind grosimea de 50 mm	m2			195,90 55,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 50MM	m2	1,0300	135,23	139,29
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	22,00	0,40
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	22,00	0,99
		Total	lei			1 234,19
10	Izi09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,5 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante (tabla zincata gr. 0,5 mm , norma de consum 4,7 kg/m2)	m2			210,87 26,51
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	84,97	26,51
	2710403601300	Tabla zincata gr. 0,5 mm , norma de consum 4,7 kg/m2)	kg	4,7000	39,20	184,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,50	0,12
		Total	lei			1 328,50
11	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			581,34

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm				209,03
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	2,30	0,02
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	33,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,30	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	23,20	1,13
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	23,25	0,19
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	39,23	53,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	13,00	0,39
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	23,00	0,14
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	1,25	20,20
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	22,00	0,89
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	12,30	35,41
	2710403642000	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 150x100 mm	kg	4,5000	39,23	178,30
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	5,50	40,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,25	20,20
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	1,20	19,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			2 034,70

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.